
SCHEDA RIASSUNTIVA Tassazione applicate 2014

COMUNI Addizionale 
irpef

Tasi Tari
n.com      €/MQ.    €/fam.

Imu

LODI
Aliquota progressiva 

da 0,60 a 0,80 %
Esenzione fino a 15.000€

3 x mille
detrazione da 50 a 120€

 legata al valore catastale
30€ x figlio fino a 26 anni

200€ per comp.handicappati
eq. 1° casa x usufrutto e 

ricoverati
0,3 x mille case di lusso

1                     1,37          20.50
2                     1.62          56.23
3                     1.80          60.20
4                     1.96          76.41
5                     2.11          101.21
6                     2.24          117.75

Previste rimborsi
Per figli legato al reddito

E per riduzione rifiuti

6 x mille case di lusso
10,5 x 2° case

Attività 8,7 x mille

CASALPUSTERLENGO
Aliquota unica 0,80 %

Esenzione fino a 12.500€

3,3 x mille
Detrazioni decrescente 

 da 100 a 15 € 
legato al valore catastale

 30 € x figlio ffino a 26 anni
eq. 1° casa x usufrutto , 

ricoverati e port.handicap

1                     0.95          37.29
2                     1.12          111.86
3                     1.25          142.93
4                     1.36          136.72
5                     1.46          180.22
6                     1.54          211.29

3,5 case di lusso
10.60 x mille 2° le case

8,6 x mille per comm. e art.
riduzioni per lotta al gioco 

d’azzardo

CODOGNO
Aliquota progressiva d

0,62-0,63-0,73-0,78-0,80 %
Esenzione  fino a 12.000€

3,3 x mille
Detrazioni decrescenti 

da 120 a 20 €
 legato al valore catastale

+ 30€ per ogni figlio
+150€ per soggetti portatori di 

handicap
Equiparazione x usufrutto, per 

ricoverati, per separati 
assegnatari

1                     0.72            47.98
2                     0.85            86.36
3                     0.95          103.16
4                     1.03          109.40
5                     1.11          122-45
6                     1.17          132.14       

 
 

3,5 x mille case di lusso
Ab.10,3 x mille 2° case

Attività 9,5 xmille

CASTIGLIONE 0,80% 2,5 x mille
2 x mille seconde case

detrazioni: 
50€ x figlio sotto 26 anni

50€ x ogni componente disabile

1                     0.61          27.01
2                     0.72          63.01
3                     0.79          81.02
4                     0.85          99.02
5                     0.91          130.53
6                     0.95          153.03

 

4,5 x mille x case di lusso
9 x mille  2° case



COMUNI Addizionale 
irpef

tasi Tari
n.com      €/MQ.    €/fam

imu

SANT’ANGELO
0,80 %

esenzione fino a 10.000€
2,5 x mille

case lusso 1,5 x mille
equiparazione 1° casa x 

usufrutto, ricovero rsa ,disabili, 
separati

1                    0.57          16.46
2                   0.95           54.88
3                   1.06           70.56
4                   1.16           86.24
5                   1.25           113.68
6                   1.32           133.28

10,6 x mille seconde case
4,5 x mille  case lusso

LODIVECCHIO
Aliquota dello 0,6 %

Esenzione fino a 8.000€
2,3 x mille 1,75% al.mq

Nessuna maggiorazione in base 
agli occupanti

9,6x mille

SAN MARTINO IN 
STRADA Aliquota fissa al 0,5 %

Esenzione fino a 7.500€
3 x mille con detrazione di 50€ 
Per valore catastale fino a500€

eq. 1° casa x usufrutto 

1                    0.78           37.51
2                    0.92           65.45
3                    1.01           78.82
4                    1.08           90.99
5                    1.16           115.73
6                    1.22           135.68

Riduzione per compostaggio
E per figli a carico e per 

famiglie bisognose

4,00 X mille case lusso
7,6 x mille   2° case 



COMUNI Addizionale 
irpef

tasi Tari
n.com      €/MQ.    €/fam

imu

SOMAGLIA

Aliquota progressiva
 da 0,50 a 0,80 %

esenzione fino a 10.000€

1 x mille
eq. 1° casa x usufrutto e 

ricoverati

1                      0.90          38.57
2                      1.05          69.43
3                      1.15          88.72
4                      1.24         100.29
5                      1.32         111.86
6                      1.39         131.15

Rimborsi previsti per figli
( da 25 a 70€) e alcune attività 

commerciali.
 stanziato fondo di 30.000€

4,00 x mille case lusso
9,6 x mille 2° case

TAVAZZANO

Aliquota unica 0,70%
Esenzione fino a 15.000€

2 x mille
eq. 1° casa x usufrutto , 
ricoverati e port.hand.

0,6 x mille x 2° case 

1                       0.66          28.74
2                       0.78          67.07
3                       0.87          86.23
4                       0.95        105.39
5                       1.02        138.93
6                       1.08        162.88
 

Riduzione per persone sole 
rimborsi per famiglie bisognose

4,25 x mille case lusso
7,60 x mille  2° case

ZELO BUON PERSICO Aliquota  0,8 x mille
Esenzione  fino a 7.500€

2,5 x mille
 Equiparazione x usufrutto e 

ricoverati
1                  0.79              40.07
2                  0.93              93.50
3                  1.04             120.21
4                  1.13             146.93
5                  1.22             193.67
6                  1.29             227.07
Riduzione del 10% per singoli

e per compostaggio

5 x mille c ase lusso
               8.5 x mille   2° case


